МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.02.2022  № 231

О проведении региональных on-linе олимпиад

по функциональной грамотности

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от

03.12.2021 № 1554 «Об утверждении Плана мероприятий Тульской области по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на

2021/2022 учебный год», приказа министерства образования Тульской области

от 28.12.2021 № 1707 «Об утверждении календарного плана проведения

мероприятий, реализуемого в рамках государственной программы Тульской

области «Развитие образования Тульской области» в 2022 году и плановом

периоде 2023 и 2024 годов», с целью выявления, поддержки и сопровождения

талантливых детей, формирования навыков эффективного использования

приобретаемых знаний и умений обучающихся Тульской области для решения

максимально широкого диапазона жизненных задач в различных сферах

деятельности, общения и социальных отношений, на основании Положения о

министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением

правительства Тульской области от 29 января 2013 года № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональные on-line олимпиады по функциональной

грамотности для обучающихся общеобразовательных организаций Тульской

области (далее – Олимпиады) в марте-мае 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о региональных on-linе олимпиадах по функциональной

грамотности (Приложение 1);

2.2. Состав организационного комитета региональных on-linе олимпиад

по функциональной грамотности (Приложение 2).

3. Якуниной Инне Евгеньевне, ректору государственного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования Тульской области «Институт повышения квалификации и

профессиональной переподготовки работников образования Тульской области»,

обеспечить сопровождение деятельности организационного комитета

Олимпиад, мероприятий по подготовке, организации и проведению Олимпиад.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,

государственных образовательных учреждений, подведомственных

министерству образования Тульской области, обеспечить участие в Олимпиадах

максимальное число обучающихся и проведение отборочного этапа Олимпиад,

довести информацию о проведении Олимпиад до всех заинтересованных лиц в

сроки, определенные Положением о проведении Олимпиад.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за директором

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства

образования Тульской области Макаровой Ольгой Юрьевной.

Министр образования

Тульской области

А.А. Шевелева

Исп.: Илюхина Д.В.,

министерство образования Тульской области,

тел. 8 (4872) 24-53-28

Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru

mailto:Dzhemile.Ilyuhina@tularegion.ru